
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA PAOLO GARGIULO 

DIRIGENTE SETTORE MARINA ALFONSINA RINALDI 

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

57 02/02/2026 206 00 00 
 

Oggetto:  

D.D. 8 del 31/03/2025 - Avviamento numerico a selezione mediante chiamata con avviso 

pubblico e con graduatoria limitata a quanti aderiscono alla specifica occasione di lavoro in 

applicazione della L. 68/99 e del D.P.R. 333/00, per le assunzioni, presso INAF - Osservatorio 

Astronomico di Capodimonte, finalizzate alla copertura delle quote di riserva in favore dei 

soggetti ex artt. 1 comma 1, 8 e 18 comma 2 della legge 68/99 e artt. 1,2,3 del D.P.R. 333/00. 

APPROVAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE. 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  9 Febbraio 2026



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE 

a. nell’ambito dei servizi per il collocamento mirato L. 68/99, l’ufficio per il Collocamento Mirato di 

Napoli è responsabile del collocamento delle persone iscritte nell’elenco della legge 68/99;  

b. ai sensi dell’art. 9 della L. 68/99, l’ufficio del Collocamento Mirato di Napoli attiva procedure per 

l’avviamento al lavoro delle persone iscritte negli elenchi di cui all’art. 8 e 18 L. 68/99; 

c. l’INAF – Osservatorio Astronomico di Capodimonte, con comunicazione del 13/02/2025, acquisita in 

pari data al protocollo n. 0023701 e n. 0023703, ha trasmesso la richiesta di avviamento numerico a 

selezione, ai sensi dell’art. 8 legge 68/99, di due (2) unità a tempo pieno e indeterminato, di Operatore 

Tecnico di VIII livello CCNL comparto Istruzione e Ricerca e di una (1) unità a tempo pieno e 

indeterminato di Operatore Tecnico di VIII livello CCNL comparto Istruzione e Ricerca, per la copertura 

della quota di riserva in favore dei soggetti appartenenti alle Categorie Protette (DIVERSE DA QUELLE 

DEI DISABILI) di cui all’art.18, comma 2, Legge 68/99;  

d. con D.D. 8 del 31/03/2025, pubblicato sul BURC n. 21 del 7 Aprile 2025 e consultabile sul sito 

istituzionale della Regione Campania, è stato approvato l’Avviso per l’assunzione presso l’INAF – 

Osservatorio Astronomico di Capodimonte , previo superamento di prova selettiva, di due (2) unità a 

tempo pieno e indeterminato di Operatore Tecnico di VIII livello CCNL comparto Istruzione e Ricerca, 

della quota di riserva in favore dei soggetti appartenenti alle categorie protette art. 8 della L. 68/99 e art. 

1 co. 1 del D.P.R. 333 del 10/10/2000, e di una (1) unità a tempo pieno e indeterminato di Operatore 

Tecnico di VIII livello CCNL comparto Istruzione e Ricerca, per la copertura della quota di riserva in 

favore dei soggetti appartenenti alle Categorie Protette (DIVERSE DA QUELLE DEI DISABILI) di cui 

all’art.18, comma 2, Legge 68/99 ed art. 1, commi 2 e 3 DPR 333/2000 e si è provveduto a rendere noti 

i termini e le modalità per partecipare alla procedura in parola; 

 

DATO ATTO CHE 

a. le domande presentate dai partecipanti all’avviso mediante la piattaforma online 

https://cliclavoro.lavorocampania.it/ ammontano a complessive n. 424 per due (2) unità a tempo pieno 

e indeterminato di Operatore Tecnico di VIII livello CCNL comparto Istruzione e Ricerca, della quota 

di riserva in favore dei soggetti appartenenti alle categorie protette art. 8 della L. 68/99 e art. 1 co. 1 del 

D.P.R. 333 del 10/10/2000, e n. 23 per una (1) di unità a tempo pieno e indeterminato di Operatore 

Tecnico di VIII livello CCNL comparto Istruzione e Ricerca, per la copertura della quota di riserva in 

favore dei soggetti appartenenti alle Categorie Protette (DIVERSE DA QUELLE DEI DISABILI) di cui 

all’art.18, comma 2, Legge 68/99 ed art. 1, commi 2 e 3 DPR 333/2000;  

b. le graduatorie redatte in automatico dalla piattaforma online https://cliclavoro.lavorocampania.it/, ai 

sensi della D.G.R. n. 17 del 27/11/2002 e ss.mm.ii, e formulate sulla base delle dichiarazioni rese dai 

partecipanti, prevedono che a ciascun candidato venga attribuito automaticamente un punteggio base di 

1.000 (mille) punti.  Al punteggio base verranno sottratti (elementi a favore):  

b.1) anzianità di iscrizione al Collocamento Mirato (raddoppiata nel caso in cui la percentuale di 

invalidità è uguale o superiore al 66% solo per i soggetti appartenenti alle categorie protette art. 8 della 

L. 68/99); carico familiare. Al punteggio base saranno aggiunti (elementi a sfavore):  

b.2) Situazione economica e patrimoniale (punti reddito) 

c. ai sensi dell’art.1, comma 2, della Legge 407/1998 “Nuove norme in favore delle vittime del terrorismo 

e della criminalità organizzata” le vittime del terrorismo, della criminalità organizzata e soggetti a 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  9 Febbraio 2026



 

 

 

 

queste equiparate coprono la quota di riserva di cui all’art. 18, comma 2, Legge 68/99, con precedenza 

rispetto ad ogni altra categoria di cui al medesimo articolo; 

 

TENUTO CONTO che per espletare l’istruttoria delle domande pervenute, ivi compresa la verifica delle 

dichiarazioni dei partecipanti, si è provveduto – ai sensi del DPR 28 dicembre 2000 n. 445 e dell’art. 15 

della legge 12 novembre 2011 n. 183, che prescrive l’obbligo dal 01 gennaio 2012 di “acquisire d’ufficio 

le informazioni oggetto delle dichiarazioni sostitutive di cui agli art. 46 e 47” del DPR 445/2000, 

procedendo all’acquisizione di informazioni, dati e documenti direttamente dalle Amministrazioni 

detentrici degli stessi a verifiche d’ufficio eseguite dal Collocamento Mirato di Napoli attraverso il Sistema 

Informativo regionale Lavoro (SIL).  

 

RITENUTO DI 

a. dover approvare le graduatorie dell’avviso approvato con decreto dirigenziale 8/2025 (allegato 1) che, 

allegate alla presente, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;  

b. stabilire che avverso la dette graduatorie è ammessa istanza di riesame di eventuali errori materiali 

nell’attribuzione del punteggio. L’istanza di riesame, debitamente sottoscritta dall’interessato, dovrà 

essere redatta esclusivamente in formato PDF e corredata da documento di identità valido e leggibile. 

L’istanza dovrà essere presentata dall’interessato, utilizzando il “Modello per istanza di riesame”, 

allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale (allegato 2), in una delle seguenti 

modalità:  

     b.1) posta elettronica certificata (P.E.C.) all’indirizzo   

selezioni.collocamentomirato@pec.regione.campania.it; 

b.2) posta elettronica ordinaria all’indirizzo: collocamentomirato.napoli@regione.campania.it.  

c. stabilire che detta istanza dovrà essere trasmessa entro dieci (10) giorni dalla pubblicazione dell’elenco 

e comunque non oltre le ore 17:00 del decimo giorno successivo alla pubblicazione sul BURC del presente 

atto. 

d. stabilire che non saranno prese in considerazione istanze di riesame pervenute oltre tale termine, in 

modalità diverse o senza documento di riconoscimento valido o leggibile.  

e. stabilire che a conclusione dell’attività istruttoria relativa alle eventuali istanze di riesame pervenute e in 

caso di accoglimento delle stesse, sarà redatta e pubblicata la graduatoria revisionata efficace per il 

successivo avviamento a selezione. L’eventuale graduatoria revisionata renderà immediatamente visibili 

tutte le posizioni oggetto di revisione con la specifica motivazione, riportando in grassetto tutte le 

posizioni revisionate e che decorso il periodo per la consegna delle istanze di riesame e in assenza di tali 

istanze da parte dei candidati, la graduatoria approvata con il presente atto assume l’efficacia per il 

successivo avviamento a selezione.  

 

VISTI 

 

a. la legge 12 marzo 1999 n. 68 “Norme sul diritto al lavoro dei disabili”;  

b. il D. Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali e ssmmii;  

c. il D. Lgs. n. 150/2015 “Disposizioni per il riordino della normativa in materia di servizi per il lavoro e 

di politiche attive”;  

d. il D.P.R. 10 ottobre 2000, n. 333 “Regolamento di esecuzione per l’attuazione della legge 12 marzo 

1999, n. 68 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili”;  

e. la legge regionale n. 23/2017; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  9 Febbraio 2026



 

 

 

 

f. la deliberazione di Giunta Regionale 466/2018 “Prime misure di adeguamento al regolamento 

2016/679/UE del Parlamento Europeo e del consiglio del 27 aprile 2016 – General Data Protection 

Regulation (GDPR), istruzioni e misure relative alla protezione dei dati personali. Costituzione “gruppo 

di lavoro regolamento 2016/679/UE”. 

g. la circolare direttoriale n.0556820/2025 del 23/10/2025 lettera H, “i provvedimenti dirigenziali e avvisi 

pubblici destinati alla pubblicazione sul BURC e/o su Casa di Vetro devono essere sottoscritti dal 

Dirigente della UOS competente (laddove vi sia una effettiva specifica competenza) , dal Dirigente di 

Settore e dal Direttore Generale”. 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Collocamento Mirato di Napoli, responsabile del procedimento 

Dottor Antonio Sorrentino, incardinato nella UOD 206.02.01 e della dichiarazione di regolarità resa dal 

dirigente della medesima a mezzo del presente atto,  

 

DECRETA 

 

per tutto quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto: 

 

1. di approvare le graduatorie degli avvisi per l’assunzione presso l’INAF – Osservatorio Astronomico 

di Capodimonte per la copertura di due (2) unità a tempo pieno e indeterminato di Operatore Tecnico di 

VIII livello CCNL comparto Istruzione e Ricerca, della quota di riserva in favore dei soggetti appartenenti 

alle categorie protette art. 8 della L. 68/99 e art. 1 co. 1 del D.P.R. 333 del 10/10/2000, e di una (1) unità 

a tempo pieno e indeterminato di Operatore Tecnico di VIII livello CCNL comparto Istruzione e Ricerca, 

per la copertura della quota di riserva in favore dei soggetti appartenenti alle Categorie Protette (DIVERSE 

DA QUELLE DEI DISABILI) di cui all’art.18, comma 2, Legge 68/99 ed art. 1, commi 2 e 3 DPR 

333/2000 che, allegate al presente atto, ne costituiscono parte integrante e sostanziale (all.1);  

2. di disporre che le graduatorie de qua saranno in pubblicazione per dieci (10) giorni a partire dalla data 

successiva alla pubblicazione sul BURC del presente atto. Tale pubblicazione avrà valore di notifica per 

gli interessati;  

3. di disporre che avverso il detto elenco è ammessa istanza di riesame di eventuali errori materiali 

nell’attribuzione del punteggio. L’istanza di riesame, debitamente sottoscritta dall’interessato, dovrà 

essere redatta esclusivamente in formato PDF e corredata da documento di identità valido e leggibile. 

L’istanza dovrà essere presentata dall’interessato, utilizzando l’allegato 2 “Modello per istanza di 

riesame”, allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale, in una delle seguenti 

modalità:  

3.1) posta elettronica certificata (P.E.C.) all’indirizzo 

selezioni.collocamentomirato@pec.regione.campania.it; 

3.2)posta elettronica ordinaria all’indirizzo: collocamentomirato.napoli@regione.campania.it.  

4. di stabilire che l’istanza dovrà essere trasmessa entro dieci (10) giorni dalla pubblicazione dell’elenco e 

comunque non oltre le ore 17:00 del decimo giorno successivo alla pubblicazione sul BURC del presente 

atto. 

5. stabilire che non saranno prese in considerazione istanze di riesame pervenute oltre tale termine, in 

modalità diverse o senza documento di riconoscimento valido o leggibile. 

6. stabilire che a conclusione dell’attività istruttoria relativa alle eventuali istanze di riesame pervenute e in 

caso di accoglimento delle stesse, sarà redatta e pubblicata la graduatoria revisionata efficace per il 

successivo avviamento a selezione. L’eventuale graduatoria revisionata renderà immediatamente visibili 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  9 Febbraio 2026



 

 

 

 

tutte le posizioni oggetto di revisione con la specifica motivazione, riportando in grassetto tutte le 

posizioni revisionate.  

7. stabilire che decorso il periodo per la consegna delle istanze di riesame e in assenza di tali istanze da 

parte dei candidati, la graduatoria approvata con il presente atto assume l’efficacia per il successivo 

avviamento a selezione. 

 

8. di dare atto che ai sensi della vigente normativa avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso in 

sede amministrativa e giurisdizionale;  

9. di disporre che la pubblicazione del presente atto, ivi compreso gli allegati, e di tutti gli atti afferenti alla 

presente procedura di avviamento sarà effettuata sul sito internet istituzionale della Regione Campania 

nella sezione “Amministrazione trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso”, nella sezione “Lavoro 

e sviluppo” e nell’ufficio del Collocamento Mirato di Napoli; 

10. di dare atto che la fattispecie non rientra tra quelle soggette agli obblighi di pubblicazione di cui agli 

artt. 26 e 27 del decreto legislativo n° 33 del 14 marzo 2013, bensì alle forme di pubblicità previste 

dall’articolo 19 del medesimo decreto;  

11. di trasmettere il presente atto all’Assessore al Lavoro della Regione Campania, all’ufficio della 

segreteria di Giunta per il seguito di competenza, alla Direzione Generale Lavoro e Formazione 

Professionale per la pubblicazione nella sezione “lavoro” del portale istituzionale e al competente ufficio 

per la pubblicazione sul BURC e nella sezione relativa alla L.R. n. 23 del 28/07/2017 “Regione 

Campania Casa di vetro”. 

 

   Il Dirigente Uos                              Il Dirigente di Settore                   Il Direttore Generale 

      Dott.ssa Teresa Genoino             Dott.ssa Marina Alfonsina Rinaldi          Dott. Paolo Gargiulo                     

 

 

 

 

 

 

 

DOTT. PAOLO GARGIULO 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  9 Febbraio 2026


	BURC n. 7 del  9 Febbraio 2026

		2026-02-02T14:55:08+0100
	Regione Campania




